OFÍCIO Nº 015/2018 ADM-PMIS

Itaúna do Sul, 14 de Março de 2018.

Ilmo Sr.
ADRYANO DE MAZZI SOTTORIVA
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES
MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

Servimo-nos desta, para justificar a indicação de nº

0012/2018, do Ilustre  vereador; Lafaete Zowtyi, referente a solicitação da compra de 05 (cinco)

motos,  para auxiliar as  secretarias do Executivo Municipal.

O Executivo agradece esta solicitação do nobre

vereador Lafaete, pois percebemos que esteja engajado em nos auxiliar, para que

resolvêssemos este problema de locomoção de funcionários no município, até mesmo

preocupado em economia e tempo gasto de deslocamento, para pequenos serviços em nossa

municipalidade, mas, no momento não dispomos  de verbas de fundo livre, para aquisição deste

equipamento, mas essa solicitação seria bem encaminhada diretamente a um deputado, que

poderia nos facultar verbas através de emendas ou um aporte financeiro, para que se possa

adquirir tais motos, seria de muita valia para o município que o nobre vereador solicitasse junto

aos deputado de vossa bancada (SD – Solidariedade), como também aos outros vereadores,

que compõe esta casa de Leis, que se fizesse esta solicitação, pois se unirmos força, quem

sabe não conseguiríamos pelo menos a metade deste equipamentos.

       Sem mais e certos da devida apreciação por parte

da Vossa Senhoria os nossos protestos de consideração e respeito.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO